CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 131/2024

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO, DR. PAULO DE OLIVEIRA E

SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE SEJA

REALIZADO O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO EQUIPAMENTO DA CAIXA

D`ÁGUA DA CEMPI CELY ABREU SAMPAIO DE AMOEDO CAMPOS, BAIRRO

JARDIM FLORESTA – REGIÃO SUL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 29 de fevereiro de 2024, este vereador esteve no local da demanda e
através do trabalho de fiscalização constatou que, o equipamento que bombeia a água do
encanamento do SAAE para o interior do reservatório se encontra queimado.

Ao ser questionado por este vereador sobre a falta de água no local, funcionários da

creche me relataram o problema. Eu mesmo solicitei para ver qual era o equipamento que

apresentava problemas, de imediato, as funcionárias me levaram até o interior da caixa e

apontaram qual era o equipamento em questão, relatando que o mesmo se encontra queimado a

alguns dias.

Ainda de acordo com informações obtidas no local, a água que tem abastecido a

unidade é trazida pelo SAAE através de caminhão pipa, o mesmo abastece o reservatório a

cada dois dias.

É no mínimo inadequado tal situação, haja vista que a unidade escolar possui um

excelente reservatório para abastecer o prédio com tranquilidade e segurança.

O reparo do referido equipamento é fundamental para que o abastecimento do prédio

seja restabelecido e volte a ser da maneira correta e segura.

Destaco que estamos tratando de uma unidade escolar que cuida de crianças

pequenas e inocentes, portanto, todo cuidado e zelo se faz necessário.

Aproveitando o ensejo, já que o equipamento objeto desta indicação passará por

manutenção, solicito que seja instalado um dispositivo no mesmo que faça com que o

abastecimento do reservatório seja de forma automática, sem a necessidade de intervenção

humana, com o liga e desliga de botão para encher a caixa.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
64

/2
02

4
-

06
/0

3/
20

24
 -

 1
4:

31
 -

 6
M

8T
-5

3E
R

-1
J6

H
-A

Y
69

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Portanto, apresento a V. Exª., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente

INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva,

juntamente com a Secretaria competente, solicitando que seja realizado o serviço de

manutenção no equipamento da caixa d`água da CEMPI Cely Abreu Sampaio de Amoedo

Campos, bairro

Jardim Floresta – Região

Sul.

Sala das Sessões

“VEREADOR SANTO

RÓTOLLI”, em 06 de

março de 2024.

ADEMIR SOUZA
FLORETTI JUNIOR

VEREADOR
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
  D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
:3

64
/2

02
4

-
06

/0
3/

20
24

 -
 1

4:
31

 -
 6

M
8T

-5
3E

R
-1

J6
H

-A
Y

69

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6M8T53ER1J6HAY69, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6M8T-53ER-1J6H-AY69

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
64

/2
02

4
-

06
/0

3/
20

24
 -

 1
4:

31
 -

 6
M

8T
-5

3E
R

-1
J6

H
-A

Y
69

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6M8T53ER1J6HAY69
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6M8T53ER1J6HAY69
		2024-03-06T14:31:46-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura